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一、2025 年 11 月数据总览

开放总天数 图书馆馆藏总册数

30 天 1243141 册

借阅总人次 借阅书籍总量

1762 人次 2403 册次

2025 年 11 月：

图书馆共开放 30 天；

馆藏图书总册数 1243141 册；

借阅总人次 1762 人次；

借阅图书总册次 2403 册次。
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二、2025 年 11 月图书借阅情况

2025 年 11 月：

全校人均借书 0.16 册；

教职工人均借书 0.04 册；

学生人均借书 0.17 册。

全校人均借书 0.16 册

教职工人均借书 0.04 册

学生人均借书 0.17 册
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2025 年 11 月前十类图书借阅占比按顺序依次是：

经济 23.60%；

文学 21.14%；

政治法律 14.32%；

社科总论 11.36%；

哲学类 8.32%；

语言、文字 4.91%；

马列类 4.37%；

艺术 2.50%；

工业技术 2.46%；

历史、地理 2.33%。

三、2025 年 11 月图书借阅排行榜

各学院学生借阅图书排行榜

序号 学 院
借阅总量

（册次）

1 工商管理学院 2007

2 数字经济与金融学院 159

3 大数据与智能工程学院 80

4 文化旅游学院 79

5 会计学院 23

6 国际教育学院 21
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各学院生均借阅量

序号 学 院
当前有效

读者人数

借阅总量

（册次）

生均借阅量

（册次）

1 工商管理学院 2759 2007 0.73

2 国际教育学院 312 21 0.07

3 数字经济与金融学院 3511 159 0.05

4 文化旅游学院 2763 79 0.03

5 大数据与智能工程学院 2939 80 0.03

6 会计学院 1592 23 0.01

图书借阅排行前十

序

号
题 名 责任者 出版社

出版

年
ISBN

索书

号

1
中国共产党第二十次全国代表大会

文件汇编
人民出版社编著 人民出版社

2022-

10-01

978-7-01-0

25158-5
D220/51

2
文艺的立场：毛泽东《在延安文艺

座谈会上的讲话》如是读
陈培永, 张蕊著 广东人民出版社 2024

978-7-218-

17034-3

A841.24

/17

3
生产的透视：马克思《政治经济学

批判·导言》如是读

陈培永, 姜如雪

著
广东人民出版社 2023

978-7-218-

16879-1

A811.22

/40

4 遍地都是野芹菜 尹学芸著 长江文艺出版社
2021-

12-01

978-7-5702

-1496-9

I267/63

28

5 了不起的小狐狸：用力生活, 用力爱
(美) 凯特·艾伦

著

中国人民大学

出版社
2021

978-7-300-

29781-1

B84-49/

430

6
近代中国开端的洞察：《马克思

恩格斯论中国》如是读

陈培永, 喻春曦

著
广东人民出版社 2023

978-7-218-

16774-9

A811.64

/74

7 暗流涌动：透过非显著趋势预测未来
(美)罗希特·

巴尔加瓦著
中国工人出版社

2021-

10-01

978-7-5008

-7712-7

C913.2/

612

8 玉米产业：生物育种产业化应用研究
徐伟平, 代瑞熙,

杨皓森著
研究出版社

2024-

05-01

978-7-5199

-1594-0

F326.11

/159

9 中华人民共和国劳动法
中国法制

出版社编
中国法制出版社

2022-

11-01

978-7-5216

-3038-1

D922.5/

238



- 6 -

10 自知者明 邵建华著 团结出版社
2023.

05

978-7-5234

-0061-6

F272/30

34

11 工作动机心理学
(美)托德·亨利

(Todd Henry)著

中国人民大学

出版社
2024

978-7-300-

33013-6

C913.2/

611

最受读者喜爱的图书是：

中国共产党第二十次全国代表大会文件汇编；

文艺的立场：毛泽东《在延安文艺座谈会上的讲话》如是读；

生产的透视：马克思《政治经济学批判·导言》如是读。

读者借阅排行前十

序号 借阅册次 姓名 班级 学院

1 14 喻泽茜 市场营销 22-3 班 工商管理学院

2 9 潘萱 知识产权 25-1 班 工商管理学院

3 9 袁淇 公共事业管理 25-1 班 工商管理学院

4 8 王悦悦 国际经济与贸易 25-1 班 数字经济与金融学院

5 6 樊一祎 税收学 25-1 班 数字经济与金融学院

6 6 杨丽梅 计算机科学与技术 25-1 班 大数据与智能工程学院

7 6 张华凤 管理科学 24-1 班 工商管理学院

8 5 杨媛茗 计算机科学与技术 25-1 班 大数据与智能工程学院

9 5 王玥丹 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

10 5 黄励雅 经济统计学 25-2 班 数字经济与金融学院

11 5 万成远 酒店管理 25-2 班 文化旅游学院

12 5 刘蝶 酒店管理 25-2 班 文化旅游学院

13 5 刘佳琦 酒店管理 25-2 班 文化旅游学院

14 5 刘薇 酒店管理 25-2 班 文化旅游学院

15 5 刘英 酒店管理 25-2 班 文化旅游学院
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16 5 付光鸿 国际经济与贸易 25-1 班 数字经济与金融学院

17 5 田启浩 市场营销 24-1 班 工商管理学院

18 5 黄婕曦 人力资源管理 24-1 班 工商管理学院

19 5 刘平婷 人力资源管理 24-1 班 工商管理学院

20 5 毛媛媛 人力资源管理 24-1 班 工商管理学院

21 5 熊莎燕 工商管理 25-1 班 工商管理学院

22 5 杨雯雯 工商管理 25-1 班 工商管理学院

23 5 何瑶 工商管理 25-2 班 工商管理学院

24 5 赵阳立 工商管理 25-2 班 工商管理学院

25 5 谌凯 人力资源管理 25-1 班 工商管理学院

26 5 张光锐 审计学 25-1 班 会计学院

27 5 吉永发 食品科学与工程 25-1 班 文化旅游学院

28 5 陆堂海 管理科学 25-1 班 工商管理学院

29 5 董佳柔 贸易经济 25-2 班 数字经济与金融学院

30 5 翁念运 贸易经济 25-2 班 数字经济与金融学院

31 5 杨学露 贸易经济 25-2 班 数字经济与金融学院

32 5 郑维桦 贸易经济 25-2 班 数字经济与金融学院

33 5 曹尹霖 知识产权 25-1 班 工商管理学院

34 5 李丹丹 知识产权 25-1 班 工商管理学院

35 5 易茹青荷 知识产权 25-1 班 工商管理学院

36 5 周芳 知识产权 25-1 班 工商管理学院

37 5 龙青青 税收学 25-1 班 数字经济与金融学院

38 5 吴雅丽 税收学 25-1 班 数字经济与金融学院

39 5 郑宇洁 税收学 25-1 班 数字经济与金融学院

40 5 朱守唯 税收学 25-1 班 数字经济与金融学院

41 5 潘智慧 保险学 25-1 班 数字经济与金融学院

42 5 陈玉婷 计算机科学与技术 25-1 班 大数据与智能工程学院

43 5 吴芳 国际经济与贸易 25-1 班 数字经济与金融学院

44 5 黄靖棋 计算机科学与技术 25-1 班 大数据与智能工程学院
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四、2025 年 11 月数字资源使用情况

数字资源使用统计表 1

45 5 王加兰 计算机科学与技术 25-1 班 大数据与智能工程学院

46 5 郑钦 旅游管理 23-2 班 文化旅游学院

47 5 万可妮 管理科学 22-1 班 工商管理学院

48 5 杨城 市场营销 24-1 班 工商管理学院

49 5 班丽娟 市场营销 24-2 班 工商管理学院

50 5 蔡清香 市场营销 24-2 班 工商管理学院

51 5 陈会 市场营销 24-2 班 工商管理学院

52 5 段金月 市场营销 24-2 班 工商管理学院

53 5 路春春 市场营销 24-2 班 工商管理学院

54 5 罗群艳 市场营销 24-2 班 工商管理学院

55 5 罗永佳 市场营销 24-2 班 工商管理学院

56 5 陈陶莎 贸易经济 24-2 班 数字经济与金融学院

57 5 邓晓亮 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

58 5 龙如祥 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

59 5 余红丽 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

60 5 刘会漂 物流管理 24-1 班 工商管理学院

61 5 罗钢 管理科学 24-1 班 工商管理学院

62 5 孙舒畅 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

63 5 田武荣 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

64 5 王邓 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

65 5 王甫香 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

66 5 王佳惠 公共事业管理 24-1 班 工商管理学院

67 5 徐芷涵 国际经济与贸易 25-2 班 数字经济与金融学院
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序号 公司名称 产品名称
数字资源使用量

（次）

1

贵州同方知网

科技发展有限公司

中国知网（CNKI)

(中国学术期刊网络出版总库)

3174667
2 CNKI 中外科研基金信息库

3 统计年鉴

4 其他试用资源库及漫游账号

5

北京世纪超星

信息技术发展

有限责任公司

超星读秀 34742

6 超星发现 30461

7 超星学术视频（超星名师讲坛） 20111

8 超星期刊 35111

9 超星汇雅电子书（数字图书馆） 19982

10 超星移动图书馆 183669

11
北京万方

数据股份有限公司

万方地方志数据库 1130

12
万方数据知识服务平台

（期刊、会议、学位）
9476

13

重庆维普

智图数据科技有限公司

维普考试服务平台 12845

14 维普中文期刊服务平台 9173

15 维普经纶知识服务平台 10473

16

北京国研网

信息股份有限公司

国研网全文数据库

（国务院发展研究中心信息网）
1765

17 经济·管理案例库 1336

18 数字经济发展观察与监测平台 4824

19
北京搜知

数据科技有限公司
北京搜知（EPS 数据平台） 19178

20

西安易符睿

信息技术有限公司

worldlib 国外文献整合平台 5874

21 环球英语多媒体资源库 9156

22 博学易知考研数据库 24351

23
中新金桥

信息技术（北京）

计算机技能自助式网络视频

学习系统（软件通）
14371
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有限公司
24

计算机软件素材学习资源

数据库系统（源素通）
7038

25
新时代中国特色社会主义

思想知识服务平台
2081

26 可知电子书 4127

27 中经网数据有限公司 中经网统计数据库（全库） 9658

28
深圳希施玛数据科技

有限公司

中国经济金融研究数据库

（CSMAR）
730

29 贵州世纪博文科技有限

公司

主题书柜 7543

30 新工科创新课程实训平台 4253

31 北京爱迪科森

教育科技股份有限公司

网上报告厅 714

32 职业全能培训库 1538

33

重庆公图网络科技

有限公司

公图艺术资源 O2O 服务平台 1272

34 大学生思政资源服务平台 3687

35 米乐心理资源服务平台 2786

36
北京晨星创投科技

有限公司

全球大学生创新创业与就业升学

视频资源平台
6344

37
北京智联起点信息技术

有限公司
起点考研网 14830

38
人大数媒科技（北京）

有限公司
中国人民大学复印报刊资料 22308

39 贵州心吾文化传播

有限公司

环球财经数据库 5779

40 中国近现代文献总库 834

合 计 3718217

数字资源使用统计表 2

序号 公司名称 产品名称
数字资源使用量

（分钟）

1
贵州心吾文化传播有限公司

喜马拉雅有声图书馆 17342

2 掌阅精选 544

合 计 17886
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五、图书馆官网网址：http://www.gzcc.edu.cn/tsg

编辑：张 玲

一审：毛叶凤

二审：张永顺

三审：李剑平

http://www.gzcc.edu.cn/tsg

